Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3A532652B0B712196B3BCC36ABA0DCB

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 – SRP  .

• PUBLICAÇÕES INEXIGIBILIDADE 007/2025

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 006/2025 - SRP.
PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 008/2005 - SRP.
PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 009/2025 - SRP.
PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 - SRP.

• PUBLICAÇÕES DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3A532652B0B712196B3BCC36ABA0DCB

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	BUERAREMA	‐	BAHIA

CNPJ	Nº	13.721.188/0001‐09

AVISO	DO	PREGÃO	ELETRÔNICO	Nº	013/2025	–	SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei Federal n° 14.133/2021

e suas alterações posteriores, torna público que será realizada uma licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 013/2025 – SRP, cujo objeto é a Contratação de empresa para a

aquisição de medicamentos, material penso, soro e demais insumos para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Sessão de abertura realizar-se-á em

25.06.2025 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site https://bll.org.br/, onde será realizado

o certame, no Diário Oficial do Município e no PNCP. Maiores informações pelo e-mail

licitacao@buerarema.ba.gov.br. Queila Souza de Andrade – Pregoeira. Buerarema/BA,

12/06/2025

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FBA4BF3B8A037B0E52EBA9A91EC0E9F

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 SRP

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 SRP

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35CAE3799F26AC17F2067FC3A4DEE366

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

006/2025 – SRP

CONTRATANTE CONTRATADA

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35CAE3799F26AC17F2067FC3A4DEE366

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 SRP

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 SRP

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35CAE3799F26AC17F2067FC3A4DEE366

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

008/2025 – SRP

CONTRATANTE CONTRATADA

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35CAE3799F26AC17F2067FC3A4DEE366

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 SRP

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 SRP

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35CAE3799F26AC17F2067FC3A4DEE366

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

009/2025 – SRP

CONTRATANTE CONTRATADA

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35CAE3799F26AC17F2067FC3A4DEE366

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 SRP

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 SRP

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35CAE3799F26AC17F2067FC3A4DEE366

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

011/2025 – SRP

CONTRATANTE CONTRATADA

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35CAE3799F26AC17F2067FC3A4DEE366

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025

AUTORIZAÇÃO DO ATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73F7FD3E0092432A10D6D21E883E2D4B

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73F7FD3E0092432A10D6D21E883E2D4B

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2025 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

008/2025

CONTRATANTE CONTRATADA

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73F7FD3E0092432A10D6D21E883E2D4B

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema
Inexigibilidade

ADJUDICAÇÃO	DO	OBJETO	DA	INEXIGIBILIDADE	DE	LICITAÇÃO	Nº	007/2025

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no

74, inciso III, alínea “c”, da Lei Federal N° 14.133/2021 e no Parecer Jurídico, ante a

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 – ADJUDICA o objeto: Contratação de

empresa especializada para prestar serviços de assessoria e consultoria à Prefeitura de

Buerarema-BA, através da Secretaria de Educação, visando potencializar e implantar

políticas públicas educacionais na área da Educação Especial/Inclusiva, Educação de Jovens,

Adultos e Idosos, Educação Integral e em Tempo Integral e a Implantação da política de

Equidade Racial. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação da Empresa DAMARES

GONÇALVES DE SOUSA 06411531552 CNPJ nº 35.738.906/0001-92. Vigência:

31/12/2025. Valor Global R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Buerarema/BA, 05 de Maio de

2025. Gerivaldo Souza Freitas, Prefeito Municipal.

AUTORIZAÇÃO	DO	ATO	DA	INEXIGIBILIDADE	DE	LICITAÇÃO	Nº	007/2025

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no

74, inciso III, alínea “c”, da Lei Federal N° 14.133/2021 e no Parecer Jurídico, torna público

a RATIFICAÇÃO do ato da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 007/2025 – objetivando a

Contratação de empresa especializada para prestar serviços de assessoria e consultoria à

Prefeitura de Buerarema-BA, através da Secretaria de Educação, visando potencializar e

implantar políticas públicas educacionais na área da Educação Especial/Inclusiva, Educação

de Jovens, Adultos e Idosos, Educação Integral e em Tempo Integral e a Implantação da

política de Equidade Racial. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação da Empresa

DAMARES GONÇALVES DE SOUSA 06411531552 CNPJ nº 35.738.906/0001-92. Vigência:

31/12/2025. Valor Global R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Buerarema/BA, 05 de Maio de

2025. Gerivaldo Souza Freitas, Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO	DA	INEXIGIBILIDADE	DE	LICITAÇÃO	Nº	007/2025

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

vista que foram cumpridas todas as formalidades do 74, inciso III, alínea “c”, da Lei Federal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3A532652B0B712196B3BCC36ABA0DCB

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema

N° 14.133/2021, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 – Objeto:

Contratação de empresa especializada para prestar serviços de assessoria e consultoria à

Prefeitura de Buerarema-BA, através da Secretaria de Educação, visando potencializar e

implantar políticas públicas educacionais na área da Educação Especial/Inclusiva, Educação

de Jovens, Adultos e Idosos, Educação Integral e em Tempo Integral e a Implantação da

política de Equidade Racial, HOMOLOGA o Processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,

celebrando o Contrato com a Empresa DAMARES GONÇALVES DE SOUSA 06411531552

CNPJ nº 35.738.906/0001-92. Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 80.000,00 (oitenta

mil reais). Buerarema/BA, 05 de Maio de 2025. Gerivaldo Souza Freitas, Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3A532652B0B712196B3BCC36ABA0DCB

quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO	DO	CONTRATO	Nº	039A/2025	VINCULADO	A	INEXIGIBILIDADE	DE

LICITAÇÃO	Nº	007/2025

CONTRATANTE	 – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA –

DAMARES GONÇALVES DE SOUSA 06411531552 CNPJ nº 35.738.906/0001-92 – OBJETO:

Contratação de empresa especializada para prestar serviços de assessoria e consultoria à

Prefeitura de Buerarema-BA, através da Secretaria de Educação, visando potencializar e

implantar políticas públicas educacionais na área da Educação Especial/Inclusiva, Educação

de Jovens, Adultos e Idosos, Educação Integral e em Tempo Integral e a Implantação da

política de Equidade Racial; Data do Contrato: 05/05/2025; Prazo do Contrato:

31/12/2025; Valor Global do Contrato R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Certifico para fins

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município.

Buerarema/BA, 05 de Maio de 2025 – Gerivaldo Souza Freitas – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3A532652B0B712196B3BCC36ABA0DCB

		2025-06-12T14:18:14-0300